
Die unten angegebenen Kurspreise sind in Schweizer Franken und gelten für die Dauer eines Semesters (6 Monate)

Juma

Sprachkurse für Erwachsene 6 Lektionen

Abend- und Sprechkurse

Sprachkurse für Erwachsene 9 Lektionen

Modul- und Alphabetisierungskurse

Sprachkurse für Erwachsene 15 Lektionen

Intensivkurs

Atelier 
pro wöchentlich besuchter Halbtag

zusätzliche Kinderbetreuung 

IT-Kurs

Vorbereitungskurs telc-Prüfung

Vorbereitungskurs für Einbürgerung

Berechnung Selbstzahlende

Steuerbares Einkommen SPE 6 Lektionen SPE 9 Lektionen SPE 15 Lektionen Juma

bis 40'000 620 970 1’260 1’020

40'001 - 55'000 770 1’120 1’440 1’520

55'001 - 65'000 920 1’270 1’630 2’020

ab 65'001 1’070 1’420 1’810 3’020

Atelier
zusätzliche 

Kinderbetreuung

A2: 250

B1 / B2: 300

C1: 390

320

400

A2: 250

B1 / B2: 300

C1: 390

320

300

100

300

100

300

0

400

A2: 250

B1 / B2: 300

C1: 390

320

400

620 - 1'070

970 - 1'420

0 920

0 1’270

1'370 - 1'970 0 1’630

Tarife ab August 2025 für Personen wohnhaft im Kanton Schaffhausen

Zuweisende Stellen
für Personen mit Flüchtlingsstatus

Zuweisende Stellen Kanton 

SH
für Personen mit Normalstatus

B-EU/EFTA, C-Ausweis, CHN-, B-, F-Ausweis

Selbstzahlende
abhängig vom steuerbaren 

Einkommen

1'020 - 3'020 0 2’000


